



Panie

Ewa Majchrzak

Małgorzata Nlewiadomska-Cudak

Radne Rady Miejskiej w Łodzi

Wanowne Panie Radne

W odpowiedzi na interpelację Pań Radnych złożoną w okresie międzysesyjnym, dniu 24 września 2013 r. w sprawie zajęć dodatkowych organizowanych w przedszkolach miejskich uprzejmie informuję, iż nadrzędnym założeniem znowelizowanej ustawy o systemie oświaty było zniwelowanie barier w upowszechnianiu wychowania przedszkolnego i zagwarantowanie każdemu dziecku uczęszczającemu do przedszkola dostępu do zajęć dodatkowych bez względu na status materialny rodziny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rodzice nie mogą płacić za te zajęcia więcej niż 1 zł, niezależnie od tego, w jaki sposób będą one prowadzone. Zajęcia dodatkowe w przedszkolu publicznym muszą być finansowane z budżetu przedszkola i nie mogą wiązać się z ponoszeniem dodatkowych opłat przez rodziców.

W dniu 13 września br. został przesłany elektronicznie komunikat do wszystkich dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez Miasto, w którym przypomniano, iż obowiązkiem przedszkola jest realizacja zajęć uwzględniających treści i cele ujęte w podstawie programowej wychowania przedszkolnego tj. m.in.: rytmikę, taniec, zajęcia plastyczne. Zaproponowano procedurę związaną z organizowaniem zajęć dodatkowych przez firmy zewnętrzne:

1. Rada Rodziców występuje do Dyrektora przedszkola z wnioskiem o umożliwienie zorganizowania zajęć dodatkowych;
2. Dyrektor placówki podpisuje z firmą zewnętrzną umowę najmu sali/pomieszczenia na prowadzenie zajęć dodatkowych;
3. Firmy zewnętrzne podpisują umowy indywidualne z rodzicami na prowadzenie zajęć.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl



Zajęcia organizowane przez firmy zewnętrzne mogą odbywać się po godzinach realizacji bezpłatnego, nauczania, wychowania i opieki. Godzina ich rozpoczęcia uzależniona jest od możliwości lokalowych placówki. Decyzję w tej sprawie podejmuje dyrektor przedszkola. W czasie kiedy dziecko uczestniczy w zajęciach dodatkowych na mocy umowy indywidualnej zawartej między rodzicami, a firmą zewnętrzną nie pobiera się opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (1 zł). Wraz z przedstawionym powyżej stanowiskiem Urzędu, został również przesłany, do ewentualnego wykorzystania, wzór umowy za korzystanie z sali przedszkolnej w sytuacji prowadzenia zajęć dodatkowych przez podmiot zewnętrzny.

Następnie, w dniu 16 września 2013 r., odbyło się spotkanie zastępcy dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi z dyrektorami przedszkoli miejskich, podczas którego zostało dokładnie omówione stanowisko władz Miasta w kwestii organizowania zajęć dodatkowych.

Władze Miasta podjęły decyzję, iż od 1 października 2013 r. Miasto będzie finansowało jedną godzinę tygodniowo zajęć dodatkowych we wszystkich przedszkolach miejskich.

W dniu 26 września 2013 r. odbyło się kolejne spotkanie zastępcy dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi z dyrektorami przedszkoli miejskich, podczas którego omówiono zasady organizowania zajęć dodatkowych finansowanych z budżetu Miasta. Decyzję o rodzaju zajęć podejmują dyrektorzy placówek w porozumieniu z radami rodziców.

Aby zorganizować prowadzenie tzw. zajęć dodatkowych, dyrektor przedszkola może:

- 1) powierzyć prowadzenie takich zajęć nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu zgodnie z ich kwalifikacjami;
- 2) zatrudnić nowych nauczycieli, posiadających odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia wybranego rodzaju zajęć;
- 3) podpisać umowę z firmą zewnętrzną na prowadzenie takich zajęć (nie zwalnia to dyrektora przedszkola z obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i opieki nad nimi).

Pragnę zauważyć, iż ponad 600 nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach miejskich posiada dodatkowe kwalifikacje (studia podyplomowe lub kurs kwalifikacyjny),

w tym: ponad 200 osób z zakresu terapii pedagogicznej, 76 z logopedii, 70 z gimnastyki korekcyjnej, 42 z języka angielskiego.

Odnosząc się do zapytania o wysokość dotacji celowej uprzejmie informuję, iż zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 20 września 2013 r. dokonano zmian w planie dotacji celowych na rok 2013 dla Miasta Łódź - nastąpiło zwiększenie planu - w łącznej kwocie 4 399 164 zł. Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest dla gminy na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień-październik br.



WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ